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Police, dnia 3 października 2014 r. 

           

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ ORAZ MODYFIKACJA  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie przebudowy nawierzchni drogi 
powiatowej nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne. 
 
W dniach 1 i 2 października 2014 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na wykonanie 
przebudowy nawierzchni drogi powiatowej nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne. Mając na 
uwadze brzmienie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) poniżej przekazuję treść pytań 
wraz z odpowiedziami. 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy: obciążenia ruchem 

 
Prosimy Zamawiającego o podanie kategorii ruchu na przebudowywanym odcinku drogi 

powiatowej nr 3927Z, co jest  niezbędne do przyjęcia odpowiedniego rodzaju mieszanki na 
warstwę wyrównawczą/wiążącą 
 
Odpowiedź 

Z uwagi na zakres przedmiotowej inwestycji polegający na powstrzymaniu dalszej 
degradacji nawierzchni, przyjęto kategorię ruchu KR1. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy – umowy o roboty budowlane -  § 1 ust. 3  
 
Zgodnie z jego brzmieniem „Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z treścią dokumentacji oraz że 
jest ona kompletna i nie zawiera wad.  
Prosimy Zamawiającego o zmianę powyższej jednostki redakcyjnej jako całkowicie nie do pogodzenia 
z celem i istota projektowanego stosunku prawnego oraz rozkładem obowiązków jego stron. 
Wykonawca realizuje roboty na podstawie dokumentacji projektowej przedstawionej przez 
Zamawiającego. Zgodnie natomiast z ugruntowanym orzecznictwem KIO nie jest on zobowiązany  
i często nie ma możliwości weryfikacji dokumentacji projektowej przedstawionej przez 
Zamawiającego w zakresie nie obciążenia jej wadami. Taka weryfikacja  faktycznie możliwa jest 
dopiero na etapie realizacji robót a nie na etapie postępowania przetargowego, stąd też powyższy zapis 
nie może być uznany za uzasadniony i zgodny z prawem zamówień publicznych do którego 
stosowania Zmawiający jest zobowiązany.  

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie zamierza modyfikować projektu umowy w powyższym zakresie. 
 
 



 2 

Pytanie nr 3 
Dotyczy – umowy o roboty budowlane -  § 3 ust.9  
 
Zgodnie z jego brzmieniem:   
 

1. Wykonawca w ramach ustalonego wynagrodzenia ryczałtowego zobowiązany jest do: 
2) uzyskania zgody właściwego organu na czasowe zajęcie pasa drogowego oraz 
opracowania ewentualnych uzupełnień dokumentacji projektowej (wraz z 
uzgodnieniami), tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót w zakresie 
wymaganym przez ten organ, 

 
Prosimy Zamawiającego o usunięcie powyższej jednostki redakcyjnej jako całkowicie 

nie do pogodzenia z zasada rozkładu obowiązków pomiędzy stronami- Zamawiający winien 
bowiem posiadać określone prawo do dysponowania nieruchomością – pasem drogowym na 
którego terenie mają być prowadzone roboty  i obowiązku tego nie może natomiast 
przerzucać na wykonawcę.  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 10 do SIWZ – wzór umowy poprzez wykreślenie pkt 
1) z § 3 ust. 9. Obowiązujące brzmienie § 3 ust. 9: 
„9. Wykonawca w ramach ustalonego wynagrodzenia ryczałtowego zobowiązany jest do: 

1) wykreślony 
2) wykonania i rozbiórki ewentualnych dróg tymczasowych (montażowych), 
3) zapewnienia bezpiecznego przejścia pieszego i dojazdu użytkownikom posesji, 

służbom komunalnym i pojazdom uprzywilejowanym, 
4) zapewnienie bezpiecznej organizacji ruchu kołowego i pieszego wraz z czytelnym 

oznakowaniem, 
5) zapewnienia ciągłego nadzoru nad oznakowaniem drogowym i wprowadzanymi 

zmianami w organizacji ruchu, 
6) realizacji przedmiotu umowy w sposób zapewniający bezpieczeństwo budynków  

i urządzeń oraz właściwe warunki eksploatacyjne dla obiektów zlokalizowanych  
w sąsiedztwie placu budowy, w tym także dróg dojazdowych zlokalizowanych w tym 
rejonie, 

7) realizacji przedmiotu umowy w sposób zapewniający bezpieczeństwo osób 
zamieszkujących i przebywających w terenie oraz ochronę mienia, 

8) realizacji przedmiotu umowy w taki sposób, aby nie wystąpiły uszkodzenia obiektów  
i infrastruktury, zlokalizowanych na terenie placu budowy oraz zlokalizowanych poza 
terenem placu budowy; w przypadku wystąpienia uszkodzeń tych obiektów lub 
infrastruktury, Wykonawca zobowiązany jest do naprawy uszkodzeń lub odtworzenia 
tych obiektów lub infrastruktury, 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy – umowy o roboty budowlane -  § 10 ust.2 
 
Zgodnie z jego brzmieniem:   
1. Kary te wypłaci Wykonawca na rzecz Zamawiającego w następujących wypadkach  

i wysokościach: 
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a) za opóźnienie, niezależnie od jego przyczyn, w umownym terminie wykonania  
i zakończenia robót w wysokości 0,5 % wartości wynagrodzenia  brutto określonego w § 3 ust. 
1 niniejszej umowy za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia zakończenia realizacji 
zamówienia określonego w § 2 ust.3,  

b) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub 
gwarancji - w wysokości 0,5 % wynagrodzenia za wykonany przedmiot odbioru za każdy dzień 
opóźnienia, liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

c) za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 
10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 6 niniejszej umowy, 

d) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy –  
w wysokości  10% wartości wynagrodzenia  brutto określonego w § 6 niniejszej umowy. 

 

Prosimy Zamawiającego o odpowiednią zmianę wyżej wskazanej jednostki 
redakcyjnej poprzez przyjęcie jako podstawy do naliczenia kary umownej okoliczności, za 
którą Wykonawca ponosi winę, tj. „zwłoki” Wykonawcy w miejsce „opóźnienia”. 
Dotychczasowe sformułowanie skutkuje bowiem obciążeniem Wykonawcę, karami 
umownymi w sytuacji w której nieterminowe zobowiązania umownego jest skutkiem 
okoliczności za które nie ponosi on winy . 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie zamierza modyfikować projektu umowy w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy – SIWZ pkt. 4.3. 
 
Zgodnie z jego brzmieniem:   
4.3. Pozostałe dokumenty: 
(…) 
12)Kosztorys ofertowy – załącznik nr 5 do SIWZ. 
UWAGA: Kosztorys ma wyłącznie charakter informacyjny, gdyż obowiązuje wynagrodzenie 
ryczałtowe. 
 

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź, czy wymaga złożenia przez 
Wykonawców kosztorysu ofertowego wraz z formularzem ofertowym. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający pomimo, iż wynagrodzenie za wykonane roboty budowlane jest w formie 
ryczałtu wymaga dodatkowo złożenia wraz z formularzem ofertowym kosztorysu ofertowego. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy – dokumentacji projektowej - ST 
 

Zamawiający w przedmiarze robót załącznik nr 3 powołuje się na numer ST: 
D.04.00.00.; D.04.08.01.; D.05.00.00.; D-05.03.17. Jednakże w dokumentacji przetargowej 
nie zamieszcza dokumentu ST. Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie w/w dokumentu. 
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Odpowiedź: 
 
Zamawiający w załączeniu przedstawia ogólną specyfikację techniczną (ST) dla wymagania 
dotyczącego wykonania i odbioru robót związanych z wykonaniem warstwy wyrównawczej 
z betonu asfaltowego oraz dla wymagania dotyczącego wykonania i odbioru robót 
związanych z przebudową nawierzchni bitumicznych zlokalizowanych w ciągu drogi 
powiatowej nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne jako załącznik nr 11 i 11a  do SIWZ w 
związku z powyższym Zamawiający modyfikuje również załącznik nr 3 i 5 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy – dokumentacji projektowej – rys. 4a 
 

Zamawiający w zamieszczonym rysunku numer 4a-mapa Siadło Dolne, w legendzie 
mapy umieszcza zapis: 

  
Prosimy Zamawiającego o: 

1) Określenie rodzaju nawierzchni, gdyż w przedmiarze robót załącznik nr 3, 
Zamawiający opisuje nawierzchnię jako AC11W, a na rysunku nr 4a-mapa Siadło 
Dolne jako AC11S. 

2) Określenie czy pozostałe roboty opisane na rysunku  nr 4a-mapa Siadło Dolne, są 
do wykonanie. Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie oraz o ich obmiar. 
 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający umieszcza nowy załącznik nr 4a do SIWZ – mapa Siadło Dolne z którego został 
usunięty wątpliwy zapis.  
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy – dokumentacji projektowej – rys. 4 
 

Zamawiający w zamieszczonym rysunku numer 4-mapa Kurów, umieszcza zapis: 
„Początek rozbiórki 2+520 (1,5 m)” 
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Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy w/w prace, należą do wykonania przez 
Wykonawców. Jeżeli tak, to prosimy o określenie ich obmiaru. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający umieszcza nowy załącznik nr 4 do SIWZ – mapa Kurów z którego został 
usunięty wątpliwy zapis. 
 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy – przedmiaru robót  
 

Zamawiający w przedmiarze robót w pozycji „Remonty cząstkowe” określa 
lokalizację jako: „całość odcinka”. Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie odcinka drogi 
podlegającego remontom cząstkowym. 
 
Odpowiedź: 
 
Remonty cząstkowe wykonywane będą na drodze 3927Z, na odcinkach nie wskazanych do 
przebudowy nawierzchni. Zgodnie z założeniem opisanym w przedmiarze robót, remonty 
cząstkowe mają być wykonywane w miejscach wskazanych i uzgodnionych z Zamawiającym 
na etapie wykonawstwa. 
 

 
Termin, miejsce składania ofert oraz miejsce ich otwarcia pozostają bez zmian. 

 
 

/-/ Magdalena Sochanowska 
Przewodniczący komisji przetargowej 


